
OGLASI 
Isusovac p. Ivan Tambolaš slavi svoj 
zlatomisnički jubilej i u našoj Župi, 
današnjom misom u 11 sati. Čestitamo 
mu i molimo obilje Božjeg blagoslova i 
zagovor bl. Alojzija Stepinca! 
 

Danas završava prikupljanje suhe hrane 
i higijenskih potrepština za najugrože-
nije župljane. Svoje darove ili novčani 
prilog možete donijeti do večernje mise 
u školu ili poslije toga u Pastoralni 
centar, gdje ćemo pripremiti paketa. 
 

Pozivamo djecu do 6. razreda, osobito 
prvopričesnike na nedjeljnu misu u 9 
sati, a krizmanike, srednjoškolce i 
studente na nedjeljnu misu u 18,30 sati. 
 

Roditeljski sastanci za krizmanike bit 
će u utorak, 24. rujna: za sedme razrede 
u 19,15 sati, a za osme u 20 sati. 
 

Nova kampanja inicijative "40 dana za 
život" započinje u srijedu, 25. rujna.  
Kao uvod u Zagrebu će se ponovno 
održati Marijanska procesija, u utorak 
24. rujna, u 18,30 sati, od Kamenitih 
vrata do Bazilike Srca Isusova u 
Palmotićevoj. U Zagrebu molimo ispred 
KBC-a Sestre Milosrdnice 0-24 sata, a 
ispred bolnice Petrova 7-19 sati.  

U petak, 27. rujna, započinje devetnica 
za Stepinčevo i srebrni jubilej naše 
Župe. Nakon večernje mise započinje 
cjelonoćno klanjanje, a odmah nakon 
toga krećemo na još jedan molitveni hod 
sa svijećama ulicama Savice. 

Cijeli program pogledajte na str.2. 
 

Tradicionalno hodočašće školske djece 
Stepinčevim putem, od katedrale u 
Remete, ove se godine održava u subotu 
prije Stepinčeva, 28. rujna. Polazak je od 
škole u 8 sati, ispred katedrale u 8,45 
sati, a hodočasnička misa u Remetama 
je u 11 sati. Povratak javnim prijevozom. 
 

U subotu, u 17 sati, u školi, župljanka 
Tajana Klapan, dr. med., predstavit će 
knjigu dr. Esther Gitman „Alojzije 
Stepinac – Pillar of Human Rights“. 
 

Župni Caritas organizira i prikupljanje 
novčanih darova za Kuću bl. Alojzija 
Stepinca, Caritasov dom za djecu u 
Brezovici, u nedjelju, 29. rujna. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici i one koji nisu primili 
sve sakramente kršćanske inicijacije da 
se uključe u program priprave. Više 
informacija u Župnom uredu.  
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SREBRNI 
jubilej Župe 

1999. – 2024. 
 

Na Stepinčevo, 10. veljače, navršilo se 25 
godina od dekreta o ustanovljenju naše 
Župe, a 3. listopada navršava se srebrni 
jubilej od otvaranja župnih matica i prve 
mise u našoj školi. U tom jubilejskom 
razdoblju posebno svečano slavili smo 
Stepinčev dan, svakoga desetog u 
mjesecu (vidi Listić od prošle nedjelje). 
Nakon ove daljnje priprave, pred nama 
je svečana završnica proslave srebrnog 
jubileja naše Župe, koja započinje u 
petak, 27. rujna. Tijekom 9 dana 
zajedno ćemo otkrivati Najsvjetliji lik 
Crkve u Hrvata, njegovu ljubav prema 
Kristu, Crkvi i čovjeku, te zahvaljivati za 
brojne plodove njegovog zagovora u 
našoj župnoj zajednici. 
 

PROGRAM 
Petak, 27. rujna: molitveni hod po 
Savici i cjelonoćno klanjanje. 

Subota, 28. rujna 
prije podne: Dječje hodočašće u Remete 
(misa u 11 sati);  
17,00 sati, u školi: predstavljanje knjige 
dr. Esther Gitman Alojzije Stepinac – 
Pillar of Human Rights. 

Nedjelja, 29. rujna 
prije podne: Ante Čaljkušić, iz udruge 
Hrvatska za život, predstavlja jesensku 
kampanju '40 dana za život' 
17 sati: Obiteljska zajednica i Stepinac. 

Ponedjeljak, 30. rujna 
misa, u 18,30 sati: vlč. Danijel Dukić, 
župnik i zbor Župe Sv. Obitelji; 
nakon mise: Biblijska zajednica: Stepinac 
i Biblija. 

Utorak, 1. listopada 
Nakon mise: Zajednica mladih: 
Stepinčeva mladost. 

Srijeda, 2. listopada 
Stepinac i Caritas. Gosti: Davor Zeko, 
voditelj Službe za župne caritase CZN-a, 
Ana Klarić, stručna voditeljica kuće 
Brezovica i Elza Parlov, voditeljica 
karitativnog sektora. 

Četvrtak, 3. listopada: STEPINČEVO 
Mise u: 9,00 (župnik), 17,00 (vlč. Perica 
Matanović) i 18,30 (vlč. Željko Faltak, 
župnik i zbor Župe Krista Kralja). 

Petak, 4. listopada 
Svečani početak cjelonoćnog klanjanja, 
uz Stepinčeve misli i molitve. 

Subota, 5. listopada 
(sve je u školi) 
9,00 sati: pokorničko bogoslužje i 
ispovijed, do 11 sati; 
16,00 sati: U Tebe se, Gospodine, uzdam, 
predstava dramske skupine OŠ Lotrščak 
i OŠ Ružičnjak; 
18,00 sati: duhovni program Zajednice 
mladih. 
 

Svečana vanjska proslava župne 
godišnje svetkovine i srebrnog jubileja 
bit će u nedjelju, 6. listopada:  
9,00 sati: prigodni duhovni program; 
10,00 sati: misno slavlje predvodi mons. 
Ivan Šaško, pomoćni biskup zagrebački, 
u zajedništvu s bivšim i susjednim 
župnicima, te svećenicima iz ove Župe. 
 

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, pridonesete 
proslavi blagdana. Hranu (npr. kolače) 
ili piće možete donijeti u nedjelju, 6. 
listopada, do 9,30 sati. 
Pozivamo sve štovatelje bl. Alojzija 
Stepinca, Trnjane i druge Zagrepčane, 
vjernike i sve ljude dobre volje, a osobito 
mlade, da se pridruže slavlju i molitvi. 
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Vatikan dopustio javno štovanje Kraljice Mira 
 

U tekstu donosimo samo najvažnije izvatke dokumenta. Preporučujemo svim 
zainteresiranim župljanima da pročitaju cijelu Notu kako bi dobili cjelovitu sliku stava Crkve. 
 

Nakon desetljeća iščekivanja, Vatikan je u četvrtak, 19. rujna, izdao službenu Notu o 
duhovnom iskustvu vezanom za Međugorje, kojom je izrazio „nihil obstat“ (hrv. nema 
zapreke ili ništa ne priječi), čime je dopustio javno štovanje „Kraljice Mira“.  
Prema novim Normama za postupanje u razlučivanju navodnih nadnaravnih fenomena 
koje je Dikasterij za nauk vjere (najviše tijelo Katoličke Crkve za pitanje nauka i morala) 
donio u svibnju ove godine, „nihil obstat“ najpozitivniji je stupanj procjene (od šest 
navedenih u dokumentu) nekog ukazanja ili duhovnog fenomena. Njime se ne izriče sud 
o nadnaravnosti nekog događaja (u ovom slučaju ukazanja Blažene Djevice Marije djeci 
u Međugorju, 1981.), već se prepoznaju „pozitivni plodovi“ djelovanja Duha te ističe da 
do tog trenutka „nisu otkriveni osobito kritični ili rizični aspekti“. 
 
POZITIVNI PLODOVI: „Mjesto je posebno po velikom broju takvih plodova: brojna 
obraćenja, učestali povratak sakramentalnoj praksi (euharistija i sakrament pomirenja), 
brojna zvanja za svećenički, redovnički i bračni život, produbljivanje vjerničkog života, 
intenzivnija molitvena praksa, brojna pomirenja supružnika te obnova bračnog i 
obiteljskog života.“ (točka 3) „Osim ovih konkretnih plodova, mjesto se doživljava kao 
prostor velikog mira, sabranosti, iskrene i duboke pobožnosti koja se brzo i lako širi.“ (5) 
 
MEĐUGORSKE PORUKE: Analiza sadržaja Gospinih „navodnih poruka“ (izraz koji sam 
Dikasterij ističe u točki 2. Note) zauzima središnje mjesto dokumenta.  
„Kraljica mira“ je „najoriginalniji naslov“ koji „nudi teocentričnu i vrlo bogatu viziju 
mira“ (6). Poruke su kristocentrične: „Marijin se zagovor i djelovanje pokazuju jasno 
podređeni Isusu Kristu koji je autor milosti i spasenja u svakoj osobi“ (12). Poruke 
pozivaju i na prepoznavanje važnosti Duha Svetoga (14), ali i obraćenje (15). 
Potreba za pojašnjenjima nekih poruka: „Sveukupnost poruka ima veliku vrijednost i 
drukčijim riječima izriče trajne pouke Evanđelja. Mali broj poruka se odaljava od ovih 
tako pozitivnih i poučnih sadržaja i čini se da čak dolazi do toga da im proturječe. Treba 
biti pozoran kako tih nekoliko zbunjujućih elemenata ne bi zasjenilo ljepotu cjeline. (...) 
Vjernici moraju biti oprezni i razboriti u tumačenju i širenju navodnih poruka. Kako 
bismo sada pružili usmjerenje ukazujemo na neke poruke koje treba razmotriti s 
posebnom brigom, premda mnoge od njih mogu biti primjereno shvaćene u svjetlu 
sveukupnosti poruka.“ (27) 
 
MEĐUGORSKA UKAZANJA I VIDIOCI: „Neka se ljudi koji idu u Međugorje snažno 
usmjere na to da prihvate kako se na hodočašća ne ide radi susreta s navodnim 
vidiocima, već radi susreta s Marijom, Kraljicom Mira i – vjerni ljubavi koju ona osjeća za 
svoga Sina – radi susreta s Kristom, kako bi ga slušali u meditaciji Riječi, sudjelovanjem 
u euharistiji i euharistijskom klanjanju, na način kako se to događa u mnogim svetištima 
diljem svijeta u kojima se s najrazličitijim naslovima časti Blažena Djevica Marija“. (41) 

Prema: Tino Krvavica, bitno.net  

https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_ddf_doc_20240919_nota-esperienza-medjugorje_hr.html
https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_ddf_doc_20240919_nota-esperienza-medjugorje_hr.html
https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_ddf_doc_20240517_norme-fenomeni-soprannaturali_hr.html


 

 

TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa:  
9, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
 

Ispovijed, krunica:  
pola sata prije mise. 
 

Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

NOVI RASPORED MISA 
Od nedjelje, 13. listopada, mijenja se 
dosadašnji raspored nedjeljnih misa! 
NOVO: 8,00, 9,30, 11,00 i 18,30 sati. 

Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
 

Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 22. rujna Mauricije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Jure Bazina  

Mudr 2, 12.17-20; Ps 54; Jak 3, 16-4,3; Mk 9, 30-37 18,30 + Biserka Paušić i ob. Kolić 

PONEDJELJAK, 23.  rujna Pijo iz Pietrelcine 
 Nema mise. 

Izr 3,27-34; Ps 15,2-5; Lk 8,16-18 

UTORAK, 24.  rujna Anton Martin Slomšek 
18,30 Kolektivna 

Izr 21,1-6.10-13; Ps 119,1.27.30.34.33.44; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 25.  rujna Kleofa 
18,30 + Josip i ob. Brezović 

Izr 30,5-9; Ps 119,29.72.89.101.104.163; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 26.  rujna Kuzma i Damjan 
18,30 + Franjo i Milka Prekrat 

Prop 1,2-11; Ps 90,3-6.12-14.17; Lk 9,7-9 

PETAK, 27.  rujna Vinko Paulski 
18,30 Kolektivna 

Prop 3,1-11; Ps 144,1a.2-4; Lk 9,18-22 

SUBOTA, 28.  rujna Većeslav 
7,30 + Milka Šilar 

Prop 11,9 – 12,8; Ps 90,3-6.12-14.17; Lk 9,43b-45 

NEDJELJA, 29. rujna Mihael, Gabriel i Rafael 9,00 Za žive i pokojne župljane 

26. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Marija i Tomo Bajs 

Br 11,25-29; Ps 19; Jak 5,1-6; Mk 9,38-43.45.47-48 18,30 + ob. Stvorić i Barišić 


